
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO” 

VIA VIRGILIO, 7 - 53045, ACQUAVIVA DI MONTEPULCIANO 
(SIENA) 

Codice meccanografico: SIIC82000A – Codice Fiscale 90023330526 e-mail: 
siic82000a@istruzione.it 

Sito web: www.icvirgiliomontepulciano.edu.it 

 

 
PROGETTI EDUCATIVI ZONALI -P.E.Z. – ETA’ SCOLARE A.S. 2023/2024 DELLA ZONA 
VALDICHIANA SENESE- CONVENZIONE TRA IL COMUNE CAPOFILA DI TORRITA DI 
SIENA E L’ISTITUTO COMPRENSIVO G. PARINI PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ 
LABORATORIALI. CODICE PROGETTO S.I. FSE: 311023 

 

OGGETTO: Decreto di urgenza per la sostituzione dell’esperto interno –incarico di formatore 

Inglese Progetto PEZ – in seguito alla rinuncia da parte del formatore per infortunio. 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico approvato con DDRT n. 17224/2023 per i P.E.Z. età scolare a.s. 

2023/2024, con DDRT n. 25329 del 01/12/2023, con cui è stato comunicato che è stato approvato il 

progetto presentato dal Comune di Torrita di Siena, quale Ente capofila della zona Valdichiana 

Senese ; 

PRECISATO che, come stabilito dal relativo Avviso regionale, l’erogazione effettiva delle risorse 

finanziarie destinate a favore del beneficiario potrà avvenire a rendicontazione, solo se dai giustifi-

cativi di spesa (registri dei laboratori) risultino rispettati, per ogni singolo laboratorio, gli indicatori 

previsti: 
partecipanti numero minimo 14, ore numero minimo 5 e massimo 15 

TENUTO CONTO degli obiettivi di competenza del PTOF 2022/2025. 

CONSIDERATO che il progetto prevede un’attività svolta in orario extrascolastico per permettere 

ai agli alunni delle scuole primarie dell’Istituto la capacità di comprendere i messaggi e rispondere 

ad essi in maniera adeguata con proposte esperienziali con il docente esperto. 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 

VISTO il decreto del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto interministeriale 129 del 28 agosto 2018, regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n.6718  del 22/12/2023 

VISTO il perdurare dell’indisponibilità dell’Esperto interno Sig.ra Maica Terziani individuata con 

avviso interno prot. n.6718  per prosecuzione infortunio comunicata in data 16/01/2024 prot. 0169 ; 

CONSIDERATA la necessità di garantire il completamento del laboratorio di Inglese per un 

numero di 9 ore rimanenti; 

PRESO ATTO della disponibilità della Docente della primaria Teresa Volpe in possesso delle 

competenze previste dal modulo e appartenente all’organico scolastico dell’Istituto per svolgere 

l'attività di  esperto interno al di fuori dell'orario di servizio. 

 

                                                         

 

 

SIIC82000A - A489620 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002636 - 10/06/2024 - I - I

Firmato digitalmente da CHIARA CIRILLO

mailto:siic82000a@istruzione.it
http://www.icvirgiliomontepulciano.edu.it/


DETERMINA 

 

di conferire l’incarico di urgenza alla Docente Volpe Teresa,in possesso delle competenze previste 

dal modulo e appartenente all’organico scolastico dell’Istituto, in qualità di formatore esperto per 

n.9 ore di Laboratorio di Inglese, in possesso delle competenze previste dal modulo e appartenente 

all’organico scolastico dell’Istituto. 

                                                                                                          

 

 

 

          Il Dirigente scolastico 

                                                                                                                   Prof.ssa Chiara Cirillo 

 

 

SIIC82000A - A489620 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002636 - 10/06/2024 - I - I

Firmato digitalmente da CHIARA CIRILLO


		2024-06-13T12:29:40+0200
	CHIARA CIRILLO




